attraverso questionari validati compilati direttamente dai pazienti e misurando i cosiddetti 
patient reported outcomes (PRO), mettendoli in correlazione con i dati clinici e verificando se i 
PRO possano avere valenza prognostica." 
durata mesi:  12 (dodici); 
importo: € 12.500,00 (euro dodicimilaecinquecento/00) lordi e comprensivi degli oneri a carico 
dell'Amministrazione; 
sede di svolgimento:  Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche —
CHIRMED, Azienda Ospedaliera Policlinico Vittorio Emanuele, PO "Gaspare Rodolico" —
Via Santa Sofia, 78 - 95123 Catania — edificio 8 piano 1.